短期境外培训协议
（样本）

甲方：【培训项目实施单位名称】(以下简称“甲方”)

注册地址：
乙方：【境外培训机构名称】(以下简称“乙方”)

注册地址：
    甲乙双方经过认真协商，就甲方委托乙方在        _国（地区）组织实施“ _________             培训”的事项达成如下协议:

　　一、培训题目、时间、地点及人数
1、培训题目为                                 _；

2、培训团组是指本培训协议中，甲方委托乙方组织接受短期境外培训的所有人员；

    3、培训团组出发日期（离境日期）为    ____年_   __月_   __日，回国日期（抵境日期）为    ____年__  __月____  日，在    _____国（地区）培训时间共_________天；

    4、培训团组人数为_    ___人；

    5、主要培训地点在     ____国（地区）     ____市_________单位(学校或公司名称)；

    6、培训团组的基本行程：_________——_________——_________——_________（含离抵境地点和境外培训地点）。
　　二、培训目的

　　学习_     、      、      方面的先进技术或管理经验，提高培训团组成员专业和管理水平。

　　三、培训内容

　　（甲方针对培训主题提出内容和要点）

　　四、培训方式

　　乙方应采取包括但不限于如下方式对培训团组进行培训：

1、专家授课：【列明对授课专家业务水平、最低授课时间、授课范围或内容、典型案例分析等方面的要求】

　　2、实地参观考察：【列明考察地点或单位、考察内容、考察时间等方面的内容】
　　3、与培训所在地相关机构、团体、企业人员座谈、交流：【尽量列明具体要求】

    五、双方责任和义务

    甲乙双方在安排本培训项目的境内外各项活动中，应遵守中华人民共和国国家外国专家局关于出国（境）培训管理规定和国家有关因公出国（境）管理规定，甲乙双方各自的责任和义务为：

    1、甲方责任和义务

      l）负责培训团组人员的组织工作，向乙方提供培训团组人员名单；

      2）负责办理出国护照、签证等有关手续；

      3）负责提出培训要求、要点、培训日程、路线和授课教师资格等；

      4）负责支付乙方为完成培训任务而经双方共同商定的费用；

      5）负责跟踪了解培训团组在境外期间的各项活动，给予政策引导和咨询；

      6）不得向乙方提出违反出国（境）培训规定及外事纪律的要求。

    2、乙方责任和义务

      1）负责向甲方签发邀请函；

      2）负责按甲方的要求制定详实培训计划及日程安排；

      3）负责组织聘请高质量的教师和翻译并征求甲方意见，安排与培训主题相关的实习、交流活动，专家授课、对口交流等业务实践活动应分别超过培训团组在境外日程的1/3；

      4）负责培训团组吃、住、行等接待安排工作；

      5）负责给培训团组提供住所应达到的要求为               ；

      6）保证培训团组集体活动时全程安排商务用车和专业司机接送；

      7）不得将培训团组转手给其它机构或团体接待；

      8）不得改变培训课程、日程和路线，不得组织安排培训团组前往未经批准的国家、城市和不正当场所；

      9）及时反馈培训团组在境外期间的重要情况和问题，或根据甲方的要求提供培训团组在境外期间的相关情况；

      10）不得给予培训团组或相关人员任何回扣。

    3、甲乙双方亦同意，由______方负责为培训团组人员办理境外人身意外伤害和紧急医疗救助保险；【双方应协商后明确的其他责任和义务】。
　　六、费用

　　1、甲方按照国家规定的标准支付乙方出国（境）培训费用，总计为_________元（货币名称）。

    2、乙方应将甲方所付费用用于支付:培训团组在____国（地区）期间的吃住费用；城市内及城市间地面交通费用；培训讲课及相关费用；杂费、小费及其他_________、_________、_________等费用。

    3、以下费用由培训团组人员个人负担：_________、_________、_________、_________等费用。

    4、其他需要予以说明的费用。

5、费用的计算参考本协议正文后的“备注”。

　　七、付款方式

    1、培训费用的付款币种为__     __国（地区）货币；

    2、甲方在培训团组抵达___     _国（地区）后向乙方交付培训费用（或甲乙双方协商确定）；

    3、乙方应如实为甲方出具培训费用的有效发票（包括住宿费、培训费和交通费等具体明细）；

    4、其它未尽事宜，或培训项目另有特殊要求的，应由甲乙双方协商解决。

    八、协议签署后，如发生必须变更的事项，双方应及时沟通，妥善处理。

甲方：【单位名称】　        乙方：【机构名称】

  授权代表签字:                  授权代表签字：

 签署日期：      年　 月　 日

备注：

    1、以20人赴美国培训27天为例：每人每天培训费、住宿费和伙食费分别为30美元、80美元和30美元，共计27天×140元/人.天×20人＝75600美元；国际旅费及城市间空中交通费用由甲方自行负责。

    2、乙方资助甲方（交通、培训、食宿、机票）费用或乙方超过国家规定标准向甲方收取的（交通、培训、食宿、机票）费用另行计算，必须在协议中予以说明。
PAGE
6